
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구정책과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 5 회 일반회계 인구정책과

인구정책과 18,694,949 16,876,907 1,818,042

국 2,228,511 2,228,511 0

균 1,038,000 833,000 205,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 2,639,951 2,546,446 93,505

군 11,788,487 11,268,950 519,537

지역경제활성화 10,925,941 10,771,073 154,868

국 1,788,007 1,788,007 0

균 967,000 762,000 205,000

도 1,074,768 1,074,035 733

군 7,096,166 7,147,031 △50,865

지방물가안정관리 4,797,436 4,642,568 154,868

국 1,556,912 1,556,912 0

도 430,433 429,700 733

군 2,810,091 2,655,956 154,135

물가안정 및 전통시장활성화 347,608 351,108 △3,500

도 1,500 1,500 0

군 346,108 349,608 △3,500

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○ 전통시장 상인 현장교육 실시 0 2,000 △2,000경정 0원

307 민간이전 74,500 76,000 △1,500

도 1,500 1,500 0

군 73,000 74,500 △1,500

04 민간행사사업보조 28,500 30,000 △1,500

○ 지역경제 활성화 전통시장 장터문화 한마당

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

신·재생에너지보급주택 지원사업 22,520 17,577 4,943

도 6,756 5,273 1,483

군 15,764 12,304 3,460

402 민간자본이전 22,520 17,577 4,943

도 6,756 5,273 1,483

군 15,764 12,304 3,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,520 17,577 4,943

○ 주택지원사업 22,520 17,577 4,943경정 22,520,000원

도 6,756 5,273 1,483

군 15,764 12,304 3,460

도시가스 공급사업 1,677,925 1,522,000 155,925

도 240,000 240,000 0

군 1,437,925 1,282,000 155,925

402 민간자본이전 1,677,925 1,522,000 155,925

도 240,000 240,000 0

군 1,437,925 1,282,000 155,925

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,677,925 1,522,000 155,925

○ 도시가스 공급관 설치공사(강진읍 일원)

1,677,925 1,522,000 155,925경정 1,677,924,500원



부서: 인구정책과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 240,000 240,000 0

군 1,437,925 1,282,000 155,925

소상공인 e-모빌리티 리스료 지원사업 5,000 7,500 △2,500

도 1,500 2,250 △750

군 3,500 5,250 △1,750

307 민간이전 5,000 7,500 △2,500

도 1,500 2,250 △750

군 3,500 5,250 △1,750

02 민간경상사업보조 5,000 7,500 △2,500

○ 소상공인 e-모빌리티 리스료 지원사업

5,000 7,500 △2,500경정 5,000,000원

도 1,500 2,250 △750

군 3,500 5,250 △1,750

기타 지역경제 자원개발 4,581,244 4,581,244 0

국 99,000 99,000 0

균 897,000 692,000 205,000

도 287,775 287,775 0

군 3,297,469 3,502,469 △205,000

강진사랑상품권 발행지원 205,000 0 205,000

균 205,000 0 205,000

201 일반운영비 205,000 0 205,000

균 205,000 0 205,000

01 사무관리비 205,000 0 205,000

○ 일반수용비 205,000 0 205,000

― 강진사랑상품권(지류) 인쇄

120,000 0 120,000120원 * 1,000,000매

균 120,000 0 120,000

― 강진사랑상품권(모바일) 운영 수수료

75,000 0 75,0005,000,000,000원 * 1.5%

균 75,000 0 75,000

― 강진사랑상품권(지류) 판매 및 환전 수수

료 10,000 0 10,0001,000,000,000원 * 1%

균 10,000 0 10,000

강진사랑상품권 발행 운영 3,526,632 3,731,632 △205,000

균 692,000 692,000 0

도 287,775 287,775 0

군 2,546,857 2,751,857 △205,000

201 일반운영비 3,526,632 3,731,632 △205,000

균 692,000 692,000 0

도 287,775 287,775 0

군 2,546,857 2,751,857 △205,000

01 사무관리비 3,526,632 3,731,632 △205,000

○ 일반수용비 3,526,632 3,731,632 △205,000

― 강진사랑상품권(지류) 인쇄 0 120,000 △120,000

― 강진사랑상품권(지류) 판매 및 환전수수료

170,000 180,000 △10,000

경정 0원

경정 170,000,000원



부서: 인구정책과

정책: 지역경제활성화

단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 강진사랑상품권(모바일) 운영 수수료

0 75,000 △75,000경정 0원

산업구조개선 1,249,456 1,480,456 △231,000

도 448,006 381,646 66,360

군 801,450 1,098,810 △297,360

산업단지 관리 1,249,456 1,480,456 △231,000

도 448,006 381,646 66,360

군 801,450 1,098,810 △297,360

일반산업 단지 관리 947,500 1,178,500 △231,000

도 447,420 381,060 66,360

군 500,080 797,440 △297,360

201 일반운영비 35,080 50,580 △15,500

01 사무관리비 31,880 41,880 △10,000

○ 일반수용비 19,000 28,000 △9,000

― 산단 홍보 자료·홍보물 제작 등

12,000 18,000 △6,000

― 산단 환경관리·방역물품 구입 등

7,000 10,000 △3,000

○ 임차료 4,500 5,500 △1,000

― 산단내 토사 유출 정리 장비 임차료

4,500 5,500 △1,000

경정 12,000,000원

경정 7,000,000원

경정 4,500,000원

02 공공운영비 3,200 7,200 △4,000

○ 공공요금 및 제세 3,200 7,200 △4,000

― 진입도로 가로등 전기요금

3,200 7,200 △4,000경정 3,200,000원

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○ MOU 등 투자협약 체결식 0 1,500 △1,500경정 0원

202 여비 10,000 15,000 △5,000

01 국내여비 10,000 15,000 △5,000

○ 기업유치(산단) 활동 국내 여비

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

402 민간자본이전 674,580 885,080 △210,500

도 447,420 381,060 66,360

군 227,160 504,020 △276,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 674,580 885,080 △210,500

○ 입주기업 시설·고용 보조금

674,580 885,080 △210,500경정 674,580,000원

도 447,420 381,060 66,360

군 227,160 504,020 △276,860

인구청년정책 3,967,379 2,260,694 1,706,685

국 401,304 401,304 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 523,317 496,905 26,412

군 2,042,758 1,362,485 680,273

인구정책 734,793 855,330 △120,537



부서: 인구정책과

정책: 인구청년정책

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 186,908 224,996 △38,088

군 547,885 630,334 △82,449

인구대책 210,523 235,840 △25,317

201 일반운영비 25,928 34,480 △8,552

01 사무관리비 10,928 16,480 △5,552

○ 일반수용비 9,200 12,200 △3,000

― 강진커뮤니티센터 승강기 점검 등

1,800 4,800 △3,000

○ 운영수당 0 1,400 △1,400

― 인구정책위원회 참석수당 0 1,400 △1,400

○ 급량비 1,728 2,880 △1,152

― 인구정책 업무 추진 1,728 2,880 △1,152

경정 1,800,000원

경정 0원

경정 1,728,000원

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○ 인구관련 행사 개최 0 3,000 △3,000경정 0원

202 여비 3,900 3,000 900

01 국내여비 3,900 3,000 900

○ 강진품애 살기운동 추진 3,900 3,000 900경정 3,900,000원

301 일반보전금 175,295 192,960 △17,665

09 행사실비지원금 195 960 △765

○ 인구정책 등 홍보 195 960 △765경정 195,000원

12 기타보상금 175,100 192,000 △16,900

○ 전입 장려금 지급 106,300 100,000 6,300

○ 다자녀 가정 아이사랑 플러스 지원사업

50,400 70,000 △19,600

○ 강진품애 청년 주거비 지원

8,400 12,000 △3,600

경정 106,300,000원

경정 50,400,000원

경정 8,400,000원

신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업 64,290 60,090 4,200

도 25,716 24,036 1,680

군 38,574 36,054 2,520

301 일반보전금 64,290 60,090 4,200

도 25,716 24,036 1,680

군 38,574 36,054 2,520

12 기타보상금 64,290 60,090 4,200

○ 주택구입 대출이자 지원 64,290 60,090 4,200경정 64,290,000원

도 25,716 24,036 1,680

군 38,574 36,054 2,520

전남청년 문화복지카드 231,980 331,400 △99,420

도 92,792 132,560 △39,768

군 139,188 198,840 △59,652

301 일반보전금 231,980 331,400 △99,420

도 92,792 132,560 △39,768

군 139,188 198,840 △59,652

12 기타보상금 231,980 331,400 △99,420



부서: 인구정책과

정책: 인구청년정책

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전남청년 문화복지카드 지원사업

231,980 331,400 △99,420경정 231,980,000원

도 92,792 132,560 △39,768

군 139,188 198,840 △59,652

청년정책 1,867,742 131,940 1,735,802

특 1,000,000 0 1,000,000

도 11,160 3,360 7,800

군 856,582 128,580 728,002

청년정책 46,342 123,540 △77,198

201 일반운영비 17,742 20,240 △2,498

01 사무관리비 13,472 14,000 △528

○ 급량비 752 1,280 △528

― 청년정책 업무 추진 752 1,280 △528경정 752,000원

03 행사운영비 1,030 3,000 △1,970

○ 청년단체 역량강화 현장학습 및 워크숍

1,030 3,000 △1,970경정 1,030,000원

202 여비 1,800 800 1,000

01 국내여비 1,800 800 1,000

○ 청년단체 관리 및 일자리 발굴

1,800 800 1,000경정 1,800,000원

301 일반보전금 11,800 87,500 △75,700

12 기타보상금 10,300 86,000 △75,700

○ 강진품애 청년 일자리 장려금 지원사업

8,500 50,000 △41,500

○ 창업 청년 사업장 임대료 지원사업

1,800 36,000 △34,200

경정 8,500,000원

경정 1,800,000원

전남형 청년공동체 활성화 사업 13,000 0 13,000

도 7,800 0 7,800

군 5,200 0 5,200

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 1,200 0 1,200

군 800 0 800

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 일반수용비 1,000 0 1,000

― 청년공동체 활성화 사업 추진

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

도 600 0 600

군 400 0 400

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 청년공동체 활성화 사업 네트워크 지원

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

도 600 0 600

군 400 0 400

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 600 0 600



부서: 인구정책과

정책: 인구청년정책

단위: 청년정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 400 0 400

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○ 청년공동체 활성화 사업 성과보고회

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

도 600 0 600

군 400 0 400

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 6,000 0 6,000

군 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 청년공동체 활성화 사업 과업수행 활동

10,000 0 10,0005,000,000원 * 2팀

도 6,000 0 6,000

군 4,000 0 4,000

청년마을 공유주거 조성사업 1,800,000 0 1,800,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 800,000 0 800,000

01 시설비 1,773,180 0 1,773,180

○ 청년마을 공유주거 시설 조성

1,773,180 0 1,773,1801,800,000,000원 * 98.51/100

특 1,000,000 0 1,000,000

군 773,180 0 773,180

02 감리비 20,340 0 20,340

○ 청년마을 공유주거 시설 조성

20,340 0 20,3401,800,000,000원 * 1.13/100

03 시설부대비 6,480 0 6,480

○ 청년마을 공유주거 시설 조성

6,480 0 6,4801,800,000,000원 * 0.36/100

청년일자리 1,361,797 1,267,297 94,500

국 401,304 401,304 0

도 325,249 268,549 56,700

군 635,244 597,444 37,800

지역연계형 청년 창업 지원사업 94,500 0 94,500

도 56,700 0 56,700

군 37,800 0 37,800

308 자치단체등이전 94,500 0 94,500

도 56,700 0 56,700

군 37,800 0 37,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 94,500 0 94,500

○ 지역연계형 청년 창업 지원사업

94,500 0 94,50094,500,000원 * 1식

도 56,700 0 56,700

군 37,800 0 37,800



부서: 인구정책과

정책: 인구청년정책

단위: 외국인정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

외국인정책 3,047 6,127 △3,080

외국인관리 3,047 6,127 △3,080

201 일반운영비 2,247 5,327 △3,080

01 사무관리비 1,451 2,531 △1,080

○ 일반수용비 971 1,571 △600

― 강진외국인쉼터 소모품 구입

600 1,200 △600

○ 급량비 480 960 △480

― 외국인 업무 추진 480 960 △480

경정 600,000원

경정 480,000원

02 공공운영비 796 2,796 △2,000

○ 공공요금 및 제세 796 2,796 △2,000

― 강진외국인쉼터 전기요금 400 2,400 △2,000경정 400,000원

지역공동체 1,654,977 1,660,673 △5,696

국 39,200 39,200 0

균 71,000 71,000 0

도 593,860 593,860 0

군 950,917 956,613 △5,696

지역공동체 육성 441,653 444,833 △3,180

국 39,200 39,200 0

균 71,000 71,000 0

도 93,860 93,860 0

군 237,593 240,773 △3,180

공동체 및 기업 육성 81,300 84,480 △3,180

도 22,680 22,680 0

군 58,620 61,800 △3,180

201 일반운영비 3,000 6,180 △3,180

01 사무관리비 3,000 6,180 △3,180

○ 운영수당 0 1,260 △1,260

― 지역공동체 위원 회의수당 0 1,260 △1,260

○ 급량비 0 1,920 △1,920

― 지역공동체 현안업무 추진 0 1,920 △1,920

경정 0원

경정 0원

마을공동체 지원센터 운영 155,000 155,000 0

도 45,000 45,000 0

군 110,000 110,000 0

101 인건비 34,780 94,000 △59,220

도 10,434 28,200 △17,766

군 24,346 65,800 △41,454

04 기간제근로자등보수 34,780 94,000 △59,220

○ 마을공동체 지원센터 인건비

30,780 90,000 △59,220경정 30,780,000원

도 9,234 27,000 △17,766

군 21,546 63,000 △41,454

201 일반운영비 10,880 41,000 △30,120

도 1,764 10,800 △9,036



부서: 인구정책과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,116 30,200 △21,084

01 사무관리비 4,146 20,000 △15,854

○ 일반수용비 3,591 8,000 △4,409

― 마을공동체 지원센터 사무용품 구입

3,591 8,000 △4,409경정 3,591,000원

도 1,077 2,400 △1,323

군 2,514 5,600 △3,086

○ 임차료 555 12,000 △11,445

― 마을공동체 지원센터 임차료, 장비임대료

555 12,000 △11,445경정 555,000원

도 167 3,600 △3,433

군 388 8,400 △8,012

02 공공운영비 1,734 9,000 △7,266

○ 공공요금 및 제세 1,734 9,000 △7,266

― 마을공동체 지원센터 운영

1,734 9,000 △7,266경정 1,734,000원

도 520 2,700 △2,180

군 1,214 6,300 △5,086

03 행사운영비 5,000 12,000 △7,000

○ 마을공동체 지원센터 운영

5,000 12,000 △7,000경정 5,000,000원

도 0 2,100 △2,100

군 5,000 9,900 △4,900

307 민간이전 99,000 0 99,000

도 29,700 0 29,700

군 69,300 0 69,300

02 민간경상사업보조 99,000 0 99,000

○ 마을공동체 지원센터 운영

99,000 0 99,00099,000,000원 * 1식

도 29,700 0 29,700

군 69,300 0 69,300

405 자산취득비 10,340 20,000 △9,660

도 3,102 6,000 △2,898

군 7,238 14,000 △6,762

01 자산및물품취득비 10,340 20,000 △9,660

○ 마을공동체 지원센터 운영

10,340 20,000 △9,660경정 10,340,000원

도 3,102 6,000 △2,898

군 7,238 14,000 △6,762

농공단지 관리 지원 1,213,324 1,215,840 △2,516

도 500,000 500,000 0

군 713,324 715,840 △2,516

농공단지 관리 213,324 215,840 △2,516

307 민간이전 130,484 133,000 △2,516

02 민간경상사업보조 130,484 133,000 △2,516

○ 농공단지 포장재 지원사업

75,484 78,000 △2,516경정 75,484,000원



부서: 인구정책과

정책: 행정운영경비(인구정책과)

단위: 기본경비(인구정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(인구정책과) 45,053 45,317 △264

기본경비(인구정책과) 45,053 45,317 △264

기본경비(인구청년정책) 4,616 4,880 △264

201 일반운영비 1,736 2,000 △264

01 사무관리비 1,736 2,000 △264

○ 급량비 1,736 2,000 △264

― 부서운영 총액계상 1,736 2,000 △264경정 1,736,000원

재무활동(인구정책과) 852,143 658,694 193,449

보전지출 852,143 658,694 193,449

반환금 기타 852,143 658,694 193,449

802 반환금기타 852,143 658,694 193,449

01 국고보조금반환금 121,750 35,467 86,283

○ 2021년 지역사랑상품권 발행지원사업(6%) 국

고보조금 집행잔액 반납 82,344 0 82,344

○ 2021년 지역방역일자리사업 국고보조금 집행

잔액 및 이자액 반납 1,639 0 1,639

○ 2020년 LP가스 사고예방을 위한 안전관리실

태 전수조사 집행잔액 및 이자 반납 2,019 0 2,019

○ 2021년 지역사랑상품권 발행지원사업(6%) 국

고보조금 발생이자 반납 146 0 146

○ 2021년 지역사랑상품권 발행지원사업(8%) 국

고보조금 발생이자 반납 134 0 134

○ 2020년 푸른들어린이집 태양광설비 보급사업

집행잔액 및 이자 반납 196 195 1

82,343,210원

1,638,310원

2,018,558원

145,970원

133,360원

경정 195,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 730,393 623,227 107,166

○ 2021년 전남인구, 새로운 희망찾기 프로젝트

도비 잔액 및 이자 반납 265 0 265

○ 2021년 지역사랑상품권 발행지원사업 도보조

금 발생이자 반납 26 0 26

○ 강진산단 입주기업 (유)이린냉동 도비 보조

금 이자 반납 924 0 924

○ 2021년 시군 마을공동체지원센터 설립지원

도비보조금 반납 45,000 0 45,000

○ 2020년 LP가스 사고예방을 위한 안전관리실

태 전수조사 집행잔액 및 이자 반납 2,052 0 2,052

○ 2020년 전남 청년구직활동수당 집행잔액 반

납 5,625 0 5,625

○ 2020년 전남 청년구직활동수당 집행잔액 이

자반납 2 0 2

○ 2018년 청년내일로 프로젝트 지원사업 집행

잔액 4,064 0 4,064

○ 2018년 청년내일로 집행 잔액 이자 10 0 10

264,340원

25,900원

923,920원

45,000,000원

2,051,690원

5,624,050원

1,080원

4,063,500원

9,175원



부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 청년내일로 프로젝트 지원사업 집행

잔액 31,020 0 31,020

○ 2019년 청년내일로 집행 잔액 이자

60 0 60

○ 2020년 청년내일로 프로젝트 지원사업 집행

잔액 1,480 0 1,480

○ 2020년 청년내일로 집행 잔액 이자 3 0 3

○ 2021년 동행일자리사업 도비보조금 집행 잔

액 및 이자액 반납 16,635 0 16,635

31,019,599원

59,930원

1,479,010원

2,257원

16,634,900원


